檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共3頁

經濟部國際貿易局　函

地址：臺北市湖口街1號

承 辦 人：陳怡禎

聯絡電話：(02)23977355

傳 真： (02)23970522

電子郵件：im.chen@trade.gov.tw

受文者：台北市航空貨運承攬商業同業公會

發文日期：中華民國107年10月9日

發文字號：貿服字第1070152541號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：無

主旨：有關財政部關務署公告自本(107)年10月15日起新增郵局

為出口推廣貿易服務費代收單位案，請轉知所屬會員，請

查照。

說明：為便利出口人繳交推廣貿易服務費，自本年10月15日起新

增郵局為出口推廣貿易服務費代收單位，出口人可以持出

口貨物代收費用繳納證到全臺各地郵局繳費〔但需由出口

人自付手續費〕。

正本：中華民國輸出入相關同業公會聯誼會、台北市進出口商業同業公會（請刊登貿易

雜誌）、高雄市進出口商業同業公會、臺灣省進出口商業同業公會聯合會、花蓮

縣進出口商業同業公會、宜蘭縣進出口商業同業公會、基隆市進出口商業同業公

會、新北市進出口商業同業公會、桃園市進出口商業同業公會、新竹市進出口商

業同業公會、新竹縣進出口商業同業公會、苗栗縣進出口商業同業公會、台中市

進出口商業同業公會、台中縣進出口商業同業公會、南投縣進出口商業同業公會

、彰化縣進出口商業同業公會、雲林縣進出口商業同業公會、嘉義市進出口商業

同業公會、嘉義縣進出口商業同業公會、台南市進出口商業同業公會、台南縣進

出口商業同業公會、高雄縣進出口商業同業公會、屏東縣進出口商業同業公會、

台東縣進出口商業同業公會、澎湖縣進出口商業同業公會、中華民國報關商業同

業公會全國聯合會、台北市報關商業同業公會、花蓮縣報關商業同業公會、基隆

市報關商業同業公會、高雄市報關商業同業公會、台中市報關商業同業公會（以

上公會請轉知各會員）、台北市航空貨運承攬商業同業公會、高雄市航空貨運承

攬商業同業公會、基隆市國際輪船商業同業公會、台灣罐頭食品工業同業公會、

台灣冷凍肉品工業同業公會、台灣區冷凍水產工業同業公會、台灣區蜜餞工業同

業公會、台灣糖果餅乾麵食工業同業公會、台灣區製茶工業同業公會、臺灣區釀

造食品工業同業公會、台灣區飲料工業同業公會、台灣區塑膠原料工業同業公會

3

檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共3頁

經濟部國際貿易局　函

地址：臺北市湖口街1號

承 辦 人：陳怡禎

聯絡電話：(02)23977355

傳 真： (02)23970522

電子郵件：im.chen@trade.gov.tw

受文者：台北市報關商業同業公會

發文日期：中華民國107年10月9日

發文字號：貿服字第1070152541號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：無

主旨：有關財政部關務署公告自本(107)年10月15日起新增郵局

為出口推廣貿易服務費代收單位案，請轉知所屬會員，請

查照。

說明：為便利出口人繳交推廣貿易服務費，自本年10月15日起新

增郵局為出口推廣貿易服務費代收單位，出口人可以持出

口貨物代收費用繳納證到全臺各地郵局繳費〔但需由出口

人自付手續費〕。

正本：中華民國輸出入相關同業公會聯誼會、台北市進出口商業同業公會（請刊登貿易

雜誌）、高雄市進出口商業同業公會、臺灣省進出口商業同業公會聯合會、花蓮

縣進出口商業同業公會、宜蘭縣進出口商業同業公會、基隆市進出口商業同業公

會、新北市進出口商業同業公會、桃園市進出口商業同業公會、新竹市進出口商

業同業公會、新竹縣進出口商業同業公會、苗栗縣進出口商業同業公會、台中市

進出口商業同業公會、台中縣進出口商業同業公會、南投縣進出口商業同業公會

、彰化縣進出口商業同業公會、雲林縣進出口商業同業公會、嘉義市進出口商業

同業公會、嘉義縣進出口商業同業公會、台南市進出口商業同業公會、台南縣進

出口商業同業公會、高雄縣進出口商業同業公會、屏東縣進出口商業同業公會、

台東縣進出口商業同業公會、澎湖縣進出口商業同業公會、中華民國報關商業同

業公會全國聯合會、台北市報關商業同業公會、花蓮縣報關商業同業公會、基隆

市報關商業同業公會、高雄市報關商業同業公會、台中市報關商業同業公會（以

上公會請轉知各會員）、台北市航空貨運承攬商業同業公會、高雄市航空貨運承

攬商業同業公會、基隆市國際輪船商業同業公會、台灣罐頭食品工業同業公會、

台灣冷凍肉品工業同業公會、台灣區冷凍水產工業同業公會、台灣區蜜餞工業同

業公會、台灣糖果餅乾麵食工業同業公會、台灣區製茶工業同業公會、臺灣區釀

造食品工業同業公會、台灣區飲料工業同業公會、台灣區塑膠原料工業同業公會

7

65

第2頁，共3頁

裝

訂

線

、台灣區塑膠製品工業同業公會、台灣製鞋工業同業公會、台灣區合成皮工業同

業公會、台灣橡膠暨彈性體工業同業公會、台灣區家具工業同業公會、台灣區造

紙工業同業公會、台灣區印刷暨機器材料工業同業公會、台灣區石油化學工業同

業公會、台灣染料顏料工業同業公會、台灣區黏性膠帶工業同業公會、台灣肥皂

清潔劑工業同業公會、臺灣化粧品工業同業公會、台灣醫療暨生技器材工業同業

公會、台灣區玻璃工業同業公會、台灣區石礦製品工業同業公會、台灣陶瓷工業

同業公會、台灣區眼鏡工業同業公會、台灣區光學工業同業公會、台灣區珠寶工

業同業公會、台灣區教育用品工業同業公會、臺灣體育用品工業同業公會、台灣

區玩具暨孕嬰童用品工業同業公會、台灣區絲織工業同業公會、台灣區紡紗工業

同業公會、台灣區毛紡織工業同業公會、台灣區人造纖維製造工業同業公會、台

灣區織布工業同業公會、台灣針織工業同業公會、台灣區製衣工業同業公會、台

灣區織襪工業同業公會、台灣毛衣編織工業同業公會、台灣區棉布印染整理工業

同業公會、台灣區絲綢印染整理工業同業公會、台灣區毛巾工業同業公會、台灣

區手套工業同業公會、台灣區地毯工業同業公會、臺灣區不織布工業同業公會、

台灣拉鍊工業同業公會、台灣區鐘錶工業同業公會、台灣鋼鐵工業同業公會、台

灣鋼線鋼纜工業同業公會、臺灣機械工業同業公會、台灣農機工業同業公會、台

灣螺絲工業同業公會、台灣手工具工業同業公會、台灣區金屬品冶製工業同業公

會、台灣區車輛工業同業公會、台灣區造船工業同業公會、臺灣遊艇工業同業公

會、台灣區漁網具製造工業同業公會、台灣區電機電子工業同業公會、台灣區表

面處理工業同業公會、臺灣環保暨資源再生設備工業同業公會、台灣合成樹脂接

著劑工業同業公會、台灣區米穀工業同業公會、台灣區冷凍食品工業同業公會、

台灣區流體傳動工業同業公會、台灣區模具工業同業公會、台灣區航太工業同業

公會、台灣食品暨製藥機械工業同業公會、台灣鑄造品工業同業公會、台灣區飲

用水設備工業同業公會、臺灣木工機械工業同業公會、台灣區工具機暨零組件工

業同業公會、臺灣縫製機械工業同業公會、台灣蔬果輸出業同業公會、臺灣區茶

輸出業同業公會、台灣區花卉輸出業同業公會、台灣區遠洋鮪延繩釣漁船魚類輸

出業同業公會、台灣區羽毛輸出業同業公會、台灣區帽子輸出業同業公會、台灣

區手提包輸出業同業公會、台灣區藝品禮品輸出業同業公會、台灣區照明燈具輸

出業同業公會、臺灣自行車輸出業同業公會、台灣軸承暨傳動件輸出業同業公會

、台北市電腦商業同業公會、新北市電腦商業同業公會、台北市機器商業同業公

會、台北市體育用品商業同業公會、台北市酒類商業同業公會、財團法人台中世

界貿易中心、台灣發明協會、台灣發明商品促進協會、台灣優良食品發展協會、

台灣木工機械發展協會、中華民國台灣半導體產業協會、台灣安全設備與服務產

業協會、台灣電子連接產業協會、中華民國攝影商業同業公會全國聯合會、社團

法人中華整廠發展協會、社團法人中華智慧運輸協會、社團法人台灣非洲經貿協

會、中華液壓氣動協會、社團法人中華民國精密機械發展協會、中華民國中歐東

歐暨獨立國協經貿協會、財團法人石材暨資源產業研究發展中心、財團法人鞋類

暨運動休閒科技研發中心、中華民國中南美經貿協會、台灣鍛造協會、新北市酒

類商業同業公會、社團法人臺灣音響發展協會、中華民國展覽暨會議商業同業公

會、社團法人中華民國南台灣紡織研發聯盟、中華民國禮品文具貿易促進會、台

灣包裝協會、台灣製鞋品發展協會、台北市針車商業同業公會、中華民國水產種

苗協會、財團法人紡織產業綜合研究所、台北市電器商業同業公會、台北市商業

會、社團法人台灣產業用紡織品協會、社團法人台灣智慧自動化與機器人協會、

中華國際會議展覽協會、中華民國紡織品研發國際交流協會、臺中市大里工業區

廠商協進會、台灣電子設備協會、台灣朝鮮經貿協會、台灣素食推廣協會、台灣

優質內衣聯盟、中華民國南台灣汽機車研發暨策略聯盟、高雄市汽車裝潢商業同

3

65

第3頁，共3頁

裝

訂

線

業公會、新北市汽車材料商業同業公會、社團法人中華台北著作權人協會、台灣

深層海水發展協會、台灣伊朗經貿協會、中華民國中東經貿協會、高雄市聯合貿

易促進會、中華民國寵物食品及用品商業同業公會、中華流體動力協會、社團法

人中華民國全國青年創業總會、社團法人台灣生技產業聯盟、財團法人海峽兩岸

商務發展基金會、台灣食品發展協會、中華民國台灣商用電子遊戲機產業協會、

台灣寢具產業團結聯盟、中華民國流行顏色協會、世界台商皮革業協會、新北市

針車商業同業公會、財團法人工具機發展基金會、社團法人台灣運動科技發展協

會、台灣太陽光電產業協會、台灣電路板協會、中華民國酒類商業同業公會全國

聯合會、社團法人彰化縣產業技術合作交流會、中華兩岸農漁牧經貿暨科技文化

發展促進會、社團法人台灣化妝品良好作業規範(GMP)產業發展協會、彰化縣水

五金產業發展協會、社團法人台灣電池協會、中華民國葬儀商業同業公會全國聯

合會、台北市印刷商業同業公會、新北市軸承商業工業同業公會、中華兩岸優良

工商經貿發展協會、台北市化粧品商業同業公會、中華民國汽車材料商業同業公

會全國聯合會、臺中市直轄市酒類商業同業公會、台灣綠色科技產業聯盟、台灣

醫療照護輔具協會、中華演藝設備與數位通訊技術協會、臺中市電器商業同業公

會、台灣雷射科技應用協會、社團法人中華飛雁創業互助協會、台灣平面顯示器

材料與元件產業協會、台灣機能水協會、中華民國台灣薄膜電晶體液晶顯示器產

業協會、社團法人台灣連鎖加盟促進協會、社團法人台灣創意事業暨文創產業發

展協會、台灣省酒類商業同業公會聯合會、台中市酒類商業同業公會、中華民國

託運人協會、中華民國仲裁協會、台灣口腔生物科技暨醫療器材產業發展促進協

會、財團法人台灣新世紀文教基金會、台灣優良設計協會、中華民國全國商業總

會、社團法人中華民國美容美髮學術暨技術世界交流協會、社團法人台灣國際美

容美髮學術技術交流協會、中華民國貿易經理協會、苗栗縣女子美容商業同業公

會、中華民國寶石協會、台灣省商業會、高雄市儀器商業同業公會、嘉義縣酒類

商業同業公會、嘉義縣工業會、中華民國測繪業商業同業公會、財團法人光電科

技工業協進會、台灣LED照明產業聯盟、台北市生物技術服務商業同業公會、彰化

縣工業會、台北市廚具商業同業公會、台北市百貨商業同業公會、臺北市建築材

料商業同業公會、台中市消防工程器材商業同業公會、台中市建築材料商業同業

公會、中華民國汽車材料保養商業聯合總會、中華海峽兩岸教育聯合會、台北市

手工藝品商業同業公會

副本：經濟部推廣貿易基金管理委員會 2018-10-09
14:03:03

局長 楊珍妮